
ПАНКРУШИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

« 2 9 »   сентября 2020 г.                                                                             № 42РС                                     
                                                                с. Панкрушиха                                                        

 

 

О внесении изменений в решение 

Панкрушихинского районного Совета 

депутатов от 17.12.2019 № 61 РС «О 

бюджете Панкрушихинского района 

на 2020 год» 

 

 

В соответствии со ст. 26 и ст.62 Устава муниципального образования 

Панкрушихинский район Алтайского края,  Панкрушихинский районный 

Совет депутатов   

                                            РЕШИЛ: 

 

1. В решение  Панкрушихинского районного Совета депутатов  от  

17.12.2020 № 61 РС «О  бюджете  Панкрушихинского района  на  2020  год» 

внести следующие изменения: 

          1.1 Статью 1 изложить в следующей редакции:  

«Утвердить районный бюджет на 2020 год по доходам в сумме 294122,2 тыс. 

рублей согласно приложению 2,  по расходам в сумме 297079 тыс. рублей 

согласно приложению 3 и 4 к настоящему решению. 

«Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

районного бюджета  в сумме 2956,8 тыс. рублей согласно приложению 1 к 

настоящему решению». 

          1.2.Приложение 7,8 п.1.ст.7 изложить в новой редакции согласно  

приложению 5,6. 

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по социально-экономическому развитию и бюджету. 

 

 

 

Заместитель председателя районного  

Совета депутатов                                                            Д.С. Горин 

 

 

 



                                                                                            Приложение  1 

     

  

 

                                                      

 

 

Источники  

внутреннего финансирования 

дефицита районного бюджета в 2020 году 

 
  тыс. 

рублей 

Код Наименование Сумма 

092 01 00 00 00 00 0000  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 

2956,8 

092 01 03 01 00 05 0000 710 

 

Получение кредитов от других    

бюджетов бюджетной системы  РФ 

бюджетами муниципальных районов  

в валюте Российской Федерации 

 

092 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами 

муниципальных районов кредитов от 

других бюджетов бюджетной 

системы РФ в валюте Российской 

Федерации 

 

092 01 06 05 01 05 0000 640  Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных юридическим 

лицам из бюджетов муниципальных 

районов в валюте Российской 

Федерации 

 

092 01 05 02 01 05 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

 

2956,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

к решению                                  

Панкрушихинского  

районного Совета  

депутатов 

от  29.09.2020 г.  № 42РС 



 

             Приложение 2 

 
                                                              к решению    Панкрушихинского 

 

                                                              районного Совета дупутатов                                                                                                            

 

                                                              от 29.09.2020 года № 42РС 

 

  

 Объем поступлений доходов бюджета муниципального района в 2020 году 

  

 

тыс. рублей 
Код Наименование Сумма 

бюджетной 

классификации 

   СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ 58697,8 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 235424,40 

                         в.т.ч.   

  Дотации  38954 

092 202 15001 
05 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

33844 

092 202 15002 
00 0000 150 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

3973 

092 202 19999 
00 0000 150 

Прочие дотации 1137 

  Субсидии 66812,8 

092 202 25 519 
05 0000 150 

Субсидии бюджетам на поддержку отрасли 
культуры 

50 

092 202 25 497 
05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 

547,6 

092 202 25 576 
05 0000 150 

Субсидии бюджетам на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий 

7700,4 

092 202 20 216 
05 0000 150 

Субсидия на капитальный ремонт дорог общего 
пользования 1230 

092 202 29999 
05 0000 150 Прочие субсидии 57284,8 

  Субвенции 124859,9 



092 202 30024 
05 0000  150 

Субвенция на обеспечение государтвенных 
гарантий прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных образовательных 
организациях, включая расходы на оплату труда, 
учебные пособия, приобрртение средств 
обучения, игр, игрушек( за исключением расходов 
на содножание зданий и оплату коммунальных 
услуг)  9262,0 

092 202 30024 
05 0000  150 

Субвенция на выплату компенсации части 
родительской платы за содержание ребенка в 
образовательном учреждении 832,0 

092 202 30024 
05 0000  150 

Субвенция на функционирование комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав и на 
организацию и осуществление деятельности по 
опеке и попечительству над детьми-сиротами и 
детьми,оставшимися без попечения родителей 582,0 

092 202 30024 
05 0000  150 

Субвенция на обеспечение государственных 
гарантий прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного,начального,общего 
основного,среднего общего образования,а так же 
дополнительного образования в образовательных 
учреждениях  98331,0 

092 202 30024 
05 0000  150 

Субвенция на компенсационные выплаты на 
питание учащимся общеобразовательных школ 1649,0 

092 202 30024 
05 0000  150 

Субвенция на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также оплату труда 
приемному родителю 11092,0 

092 202 30024 
05 0000 150  

Субвенция на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 798,0 

092 202 30024 
05 0000 150 

Субвенция на функционирование 
административной комисии 245,00 

092 202 35118 
05 0000 150 

Субвенция на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету 929,8 

092 202 30024 
05 0000 150 

Субвенция на исполнение государственных 
полномочий  по отлову и содержанию 
безнадзорных животных 228,0 

092 202 35 120 
05 0000 150 

Субвенция на осуществление полномочий по 
составлению списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в РФ  3,9 



092 202 35135 
05 0000 150 

Субвенция на осуществление полномочий по 
обеспечению  жильем отдельных категорий 
граждан, установленных ФЗ от 12.01.1995 г. № 5 
ФЗ "О ветеранах" 689,8 

092 202 35469 
05 0000 150 

Субвенции на проведение Всероссийской 
переписи населения 217,4 

092 202 4000000 
0000 150 Иные межбюджетные трансферты 621,0 

092 202 40 14 05 
0000 150 

Межбюджетные трансферты передаваемые из 
с/бюджетов позаключенным  соглашениям 621,0 

000 204 00 000 
0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ от 
негосударственных организаций 73,100 

000 204 05 000 
0500 150 

Поступления от пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателям 
бюджетов муниципальных районов 73,100 

092 207 05 000 
00 0000 150  Прчие безвозмездные поступления 4103,600 

092 207 05 000 
05 0000 150  

Прчие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципвльных районов 4103,600 

092 218 00000 
05 0000 150 

Доходы бюджета от возврата остатков субсидий, 
субвенций  и иных межбюджетных трансфертов 
имеющих целевое назначение прошлых лет из 
сельских бюджетов   

092 219 60010 
05 0000 150 

Возврат остатков субсидий , субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов имеющих целевое 
назначение прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов   

  Итого доходов  294122,20 
 



                      Приложение 3 

                         к решению Панкрушихинского  

                         районного Совета депутатов 

                         от  29.09.2020 г. № 42РС     

Наименование 
Рз ПР Сумма (тыс.рублей) 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01   23585,2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 989,1 

Функционирование 

законодательных органов МО 01 03 177,3 

Функционирование местных 

администраций 01 04 10489,3 

Судебная система 01 05 3,9 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

надзора 01 06 3487,5 

Резервные фонды 01 11 112,9 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13 8325,2 

Национальная оборона 02  929,8 

Мобилизационная и 

вневойсковая оборона 02 03 929,8 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 03  1555,5 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 03 09 1555,5 

Национальная экономика 04  12869,9 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 04 05 228 

Транспорт 04 08 10 

Дорожное хозяйство 04 09 12631,9 

Жилищно-коммунальное хоз-во 05  40559 



Коммунальное хозяйство 05 02 31965,3 

Благоустройство 05 03 8593,7 

Образование 07  182768,4 

Дошкольное образование 07 01 35105,1 

Общее образование 07 02 126709,8 

Дополнительное образование 07 03 8731,3 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 07 07 2574,1 

Другие вопросы в области 

образования  07 09 9648,1 

Культура и кинематография  08  12854,6 

Культура 08 01 9080,9 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 08 04 3773,7 

Социальная политика 10  14701,1 

Социальное обеспечение 

населения 10 03 2777,1 

Охрана семьи и детства 10 04 11924 

Физическая культура и спорт 11  1617,4 

Физическая культура 11 01 1617,4 

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 13  25 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 13 01 25 

Межбюджетные трансферты 14  5613,1 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов РФ и муниципальных 

образований 14 01 1552,6 

Иные дотации 14 02 4060,5 

               ИТОГО:   297079 

 
  

 

 

 

 

 

 

 



 
             Приложение 4 

к решению 

Панкрушихинского 

районного Совета депутатов 

от 29.09.2020г. № 42РС 

 

Ведомственная  структура расходов районного бюджета на 2020 год 

 

                                                                                                                 тыс. рублей    

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

Комитет 

администрации 

Панкрушихинского 

района Алтайского 

края  по образованию 

074     190635,5 

Образование 074 07    178711,5 

Дошкольное 

образование 

074 07 01   35105,2 

Муниципальная  

программа «Развитие 

образования в 

Панкрушихинском 

районе» на 2020 - 2024 

годы 

074 07 01 58 0  00 00000  34185,4 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного 

образования в 

Панкрушихинском 

районе Алтайского края» 

муниципальной 

программы «Развитие 

образования в 

Панкрушихинском 

района Алтайского края» 

на 2020-2024 годы 

074 07 01 58 1 00 00000  34267,1 

Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

074 07 01 58 1 00 60990  20648,4 



дошкольных 

образовательных 

организациях  в рамках 

Муниципальной 

целевой программы 

«Развитие образования в 

Панкрушихинском 

районе» на 2014 - 2020 

годы  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функции 

государственными(муни

ципальными) органами, 

казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

074 07 01 58 1 00 60990 100 7013,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

нужд(муниципальных)  

074 07 01 58 1 00 60990 200 7051,6 

Иные бюджетные 

ассигнования (налоги) 

074 07 01 58 1 00 60990  800 28,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

074 07 01 58 1 00 60990 600 6555,5 

Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

дошкольных 

образовательных 

организациях в рамках 

Государственной 

программы Алтайского 

края «Развитие 

образования и 

молодежной политики» 

074 07 01 58 1 00 70900  9262 



на 2014-2020 годы 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функции 

государственными(муни

ципальными) органами, 

казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами ) 

074 07 01 58 1 00 70900 100 6293,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

нужд(муниципальных)  

074 07 01 58 1 00 70900 200 142,8 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

074 07 01 58 1 00 70900 300 24,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

074 07 01 58 1 00 70900 600 2800,8 

Софинансирование части 

расходов местных 

бюджетов по оплате 

труда работников 

муниципальных 

учреждений  

074 07 01 58 1 00 S0430  3275 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функции 

государственными(муни

ципальными) органами, 

казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

074 07 01 58 1 00 S0430 100 2207,2 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функции 

государственными(муни

074 07 01 58 1 00 S0430 600 1067,8 



ципальными) органами, 

казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на реализацию 

мероприятий по 

текущему и 

капитальному ремонту 

(софинансирование) 

074 07 01 58 1 00 S0990  1000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

нужд(муниципальных) 

074 07 01 58 1 00 S0990 200 1000 

ГП Алтайского края 

«Обеспечение 

населения Алтайского 

края жилищно- 

коммунальными 

услугами на 2014-2020 

годы  

074 07 01 43 0 00 00000  919,8 

Подпрограмма 

«Модернизация и 

обеспечение стабильного 

функционирования 

оюъектов 

теплоснабжения» на 

2014-2020 годы 

074 07 01 43 2 00 00000  919,8 

Субсидия на 

обеспечение расчетов 

муниципальными 

учреждениями за 

потребленные топливно-

энергетические ресурсы 

074 07 01 43 2 00 S 1190  919,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

нужд(муниципальных)  

074 07 01 43 2 00 S 1190 200 658,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

074 07 01 43 2 00 S 1190 600 261,5 

Общее образование 074 07 02   126709,8 

Муниципальная  

программа «Развитие 

074 07 02 58 0 00 00000  119522,3 



образования в 

Панкрушихинском 

районе» на 2020 - 2024 

годы 

Подпрограмма 

«Развитие общего 

образования в 

Панкрушихинском 

районе» программы 

«Развитие образования в 

Панкрушихинском 

районе Алтайского 

края» на 2020-2024 годы 

074 07 02 58 2 00 00000  119022,3 

Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав  на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, 

начального,  общего 

основного общего, 

среднего  общего 

образования  в 

общеобразовательных 

организациях, 

обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

общеобразовательных 

организациях в рамках 

Государственной  

программы Алтайского 

края «Развитие 

образования и 

молодежной политики» 

на 2014-2020 годы 

074 07 02 58 2 00 70910  94478 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функции 

государственными(муни

ципальными) органами, 

казенными 

учреждениями, органами 

управления 

074 07 02 58 2 00 70910 100 84228,6 



государственными 

внебюджетными 

фондами  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

нужд(муниципальных)  

074 07 02 58 2 00 70910 200 1710,8 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

074 07 02 58 2 00 70910 300 44 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

074 07 02 58 2 00 70910 600 8494,6 

Организация питания 

отдельных категорий  

обучающихся 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

074 07 02 58 2 00 70930  1649 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

нужд(муниципальных) 

(КБ) 

074 07 02 58 2 00 70930 200 1449 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

074 07 02 58 2 00 70930 600 200 

Обеспечение 

государственных 

гарантий прав граждан 

на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, 

начального,  общего 

основного общего, 

среднего  общего 

образования  в 

общеобразовательных 

организациях, 

обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

общеобразовательных  

074 07 02 58 2 00 60990  18603,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

074 07 02 58 2 00 60990 100 341 



обеспечения выполнения 

функции 

государственными(муни

ципальными) органами, 

казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

нужд(муниципальных) 

074 07 02 58 2 00 60990 200 15397,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

074 07 02 58 2 00 60990 600 1990,2 

 Иные бюджетные 

ассигнования (налоги) 

074 07 02 58 2 00 60990 800 874,6 

Софинансирование 

части расходов 

местных бюджетов по 

оплате труда 

работников 

муниципальных 

учреждений  

074 07 02 58 2 00 S0430  291 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функции 

государственными(муни

ципальными) органами, 

казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

074 07 02 58 2 00 S0430 100 291 

Расходы на реализацию 

мероприятий по 

текущему и 

капитальному ремонту 

(софинансирование) 

074 07 02 58 2 00 S0990  147,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

074 07 02 58 2 00 S0990 200 147,9 



нужд(муниципальных) 

Субвенция бюджетам 

городских 

округов(муниципальных 

районов) на ежемесячное 

денежное 

вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим 

работникам 

государственных и 

муниципальных 

учреждений  

074 07 02 58 2 00 53032  3853 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функции 

государственными(муни

ципальными) органами, 

казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

074 07 02 58 2 00 53032 100 3495 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

074 07 02 58 2 00 53032 600 358 

Муниципальная  

программа «Развитие 

образования в 

Панкрушихинском 

районе» на 2020 - 2024 

годы 

074 07 02 58 0 00 00000  500 

Подпрограмма 

«Капитальный, текущий 

ремонт зданий, 

благоустройство и 

содержание 

прилегающих 

территорий учреждений 

образования 

Панкрушихинского 

района Алтайского края 

«муниципальной 

074 07 02 58 6 00 00000  500 



программы «Развитие 

образования в 

панкрушихинском 

районе Алтайского края 

« на 2020-2024 годы» 

Расходы на реализацию 

мероприятий по 

капитальному, текущему 

ремонту зданий, 

благоустройство и 

содержание 

прилегающих 

территорий учреждений 

образования 

074 07 02 58 6 00 60990  500 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

нужд(муниципальных) 

074 07 02 58 6 00 60990 200 300 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

074 07 02 58 6 00 60990 600 200 

ГП Алтайского края 

«Обеспечение 

населения Алтайского 

края жилищно- 

коммунальными 

услугами на 2014-2020 

годы  

074 07 02 43 0 00 00000  7187,5 

Субсидия на 

обеспечение расчетов 

муниципальными 

учреждениями за 

потребленные топливно-

энергетические ресурсы 

074 07 02 43 2 00 S 1190  7187,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

нужд(муниципальных)  

074 07 02 43 2 00 S 1190 200 7187,5 

Дополнительное 

образование 

074 07 03   5016,4 

Муниципальная  

программа «Развитие 

образования в 

Панкрушихинском 

районе» на 2020 - 2024 

годы 

074 07 03 58 0 00 00000  5016,4 



Подпрограмма « 

Развитие 

дополнительного 

образованиядетей и 

сферы отдыха и 

оздоровления в 

Панкрушихинском 

районе Алтайского 

края  муниципальной 

программы «Развитие 

образования в 

Панкрушихинском 

района Алтайского края» 

на 2020-2024 годы 

074 07 03 58 3 00 00000  4057,5 

 Развития 

дополнительного 

образования в 

Панкрушихинском 

районе»  

074 07 03 58 3 00 23050  4057,5 

Организация 

дополнительного 

образования детей 

074 07 03 58 3 00 23050  4057,5 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

074 07 03 58 3 00 23050 600 4057,5 

Софинансирование 

части расходов 

местных бюджетов по 

оплате труда 

работников 

муниципальных 

учреждений  

074 07 03 58 3 00 S0430  958,9 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

074 07 03 58 3 00 S0430 600 958,9 

Молодежная политика 

и оздоровление детей 

074 07 07   2523,1 

Муниципальная  

программа«Развитие 

образования в 

074 07  58 0 00 00000  2523,1 



Панкрушихинском 

районе» на 2020 – 2024 

годы 

 Подпрограмма « 
Развитие 
дополнительного 
образованиядетей и 
сферы отдыха и 
оздоровления в 
Панкрушихинском 
районе Алтайского края  

муниципальной 

программы «Развитие 

образования в 

Панкрушихинском 

района Алтайского края» 

на 2020-2024 годы 

074 07 07 58 3 00 00000  2523,1 

Содержание и 

организация  

оздоровительного  

лагеря 

074 07 07 58 3 00 S3214  297,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
нужд(муниципальных) 

074 07 07 58 3 00 S3214 200 297,5 

Организация отдыха и 

оздоровление детей 

074 07 07 58 3 00 S3212  2225,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

нужд(муниципальных) 

074 07 07 58 3 00 S3212 200 2225,6 

Другие вопросы в 

области образования 

074 07 09   9357 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов государственной 

власти субъектов РФ и 

органов местного 

самоуправления 

074 07 09 01 0 00 00000  2342,6 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления  

074 07 09 01 2 00 00000  2051,6 



Центральный аппарат 

органов местного 

самоуправления 

074 07 09 01 2 00 10110  1615 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функции 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

074 07 09 01 2 00 10110 100 1615 

Софинансирование 

части расходов 

местных бюджетов по 

оплате труда 

работников 

муниципальных 

учреждений  

074 07 09 01 2 00 S 0430  436,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функции 

государственными(муни

ципальными) органами, 

казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

074 07 09 01 2 00 S 0430 100 436,6 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций 

074 07 09 01 4 00 00000  291 

Функционирование 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав и 

организация и 

осуществление 

деятельности по опеке  и 

попечительству над 

детьми-сиротами, 

074 07 09 01 4 00 70090  291 



оставшимися без 

попечения родителей 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функции 

государственными(муни

ципальными) органами, 

казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

074 07 09 01 4 00 70090 100 273 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

нужд(муниципальных) 

074 07 09 01 4 00 70090 200 18 

Расходы на 

обеспечение  

деятельности (оказание 

услуг) 

подведомственных 

учреждений 

074 07 09 02 0 00 00000   6715,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) иных 

подведомственных 

учреждений  

074 07 09 02 5 00 00000  6715,5 

Учебно-методические 

кабинеты, 

централизованные 

бухгалтерии, группы 

хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, 

межшкольные учебно-

производственные 

комбинаты, 

логопедические пункты 

074 07 09 02 5 00 10820  5366,1 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функции 

государственными(муни

ципальными) органами, 

074 07 09 02 5 00 10820 100 5990,4 



казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

нужд(муниципальных) 

государственных нужд  

074 07 09 02 5 00 10820 200 697,3 

 Иные бюджетные 

ассигнования (налоги) 

074 07 09 02 5 00 10820 800 27,8 

Софинансирование 

части расходов 

местных бюджетов по 

оплате труда 

работников 

муниципальных 

учреждений  

 

074 07 09 02 5 00 S 0430  1349,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функции 

государственными(муни

ципальными) органами, 

казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

074 07 09 02 5 00 S 0430 100 1349,4 

МП «Профилактика 

преступлений  и иных 

правонарушений в 

Панкрушихинский 

район Алтайского 

края» на 2017-2020 

годы 

074 07 09 11 0 00 60990  298,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

074 07 09 11 0 00 60990 200 298,9 



(муниципальных) нужд 

Социальная политика 074 10    11924 

Охрана семьи и детства 074 10 04   11924 

Муниципальная  

программа «Развитие 

общего  образования в 

Панкрушихинском 

районе» на 2020-2024 

годы 

074 10 04 58 0 00 00000  11924 

Подпрограмма «Развитие 

общего образования» на 

2020-2024 годы 

074 10 04 58 2 00 00000  11092 

Выплата приемной семье  

на содержание 

подопечных детей 

074 10 04 58 2 00 70801  3843 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

нужд(муниципальных)  

074 10 04 58 2 00 70801 200 9,4 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

074 10 04 58 2 00 70801 300 3833,6 

Вознаграждение 

приемному родителю 

074 10 04 58 2 00 70802  1876 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

074 10 04 58 2 00 70802 300 1876 

Выплаты семьям 

опекунов на содержание 

подопечных детей  

074 10 04 58 2 00 70803  5356,5 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

074 10 04 58 2 00 70803 300 5356,5 

Подпрограмма 

«Поддержка семей с 

детьми» 

074 10 04 58 1  00 00000  832 

Компенсация части 

родительской платы за  

присмотр и уход  за 

детьми, осваивающими 

образовательные 

программы дошкольного 

074 10 04 58 1 00 70700  832 



образования в 

организациях , 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

074 10 04 58  1  00 70700 300 832 

Комитет по финансам 

Панкрушихинского 

района 

092     20304,8 

Общегосударственные 

вопросы 

092 01    6469,6 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

092 01 06   3487,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления  

092 01 06 01 2 00  00000  3487,5 

Центральный аппарат 

органов местного 

самоуправления 

092 01 06 01 2 00 10110  2805,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функции 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

092 01 06 01 2 00 10110 100 2627,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных нужд 

092 01 06 01 2 00 10110 200 177,5 

Иные бюджетные 

ассигнования(налоги) 

092 01 06 01 2 00 10110 800 1 

Софинансирование части 

расходов местных 

092 01 06 01 2 00 S 0430  681,9 



бюджетов по оплате 

труда работников 

муниципальных 

учреждений  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функции 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

092 01 06 01 2 00 S0430 100 681,9 

Резервные фонды 092 01 11   112,8 

Резервные фонды 092 01 11 99 1 00 00000  112,8 

Резервные фонды 

местных администраций 

092 01 11 99 1 00 14100  112,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

нужд(муниципальных) 

092 01 11 99 1 00 14100 200 112,8 

Другие 

общегосударственные 
вопросы 

092 01 13   2869,3 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации 

и органов местного 

самоуправления 

092 01 13 01 0 00 00000  245 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

092 01 13 01 4  00 00000  245 

Функционирование 

административных 

комиссий  при местных 

администрациях 

092 01 13 01 4 00 70060  245 

 Межбюджетные 092 01 13 01 4 00 70060 500 245 



трансферты 

Расходы на 

обеспечение 

подведомственных 

учреждений 

092 01 13 02 5 00 00000  2362,3 

Учебно-методические 

кабинеты, 

централизованные 

бухгалтерии, группы 

хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, 

межшкольные учебно-

производственные 

комбинаты, 

логопедические 

пункты 

092 01 13 02 5  00 10820  1673,3 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функции 

государственными(муни

ципальными) органами, 

казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

092 01 13 02 5  00 10820 100 1508,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

нужд(муниципальных) 

092 01 13 02 5  00 10820 200 164,5 

 092 01 13 02 5  00 10820 800 0,2 

Софинансирование 

части расходов 

местных бюджетов по 

оплате труда 

работников 

муниципальных 

учреждений 

092 01 13 02 5 00 S0430  688,9 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функции 

092 01 13 02 5 00 S0430 100 688,9 



государственными(муни

ципальными) органами, 

казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Национальная оборона 092 02    929,8 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

092 02 03   929,8 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов государственной 

власти субъектов РФ и 

органов местного 

самоуправления 

092 02 03 01 0 00 00000  929,8 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

092 02 03 01 4 00 00000  929,8 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

092 02 03 01 4 00 51180  929,8 

 Межбюджетные 

трансферты 

092 02 03 01 4 00 51180 500 929,8 

Национальная 

экономика 

092 04    4400,2 

Дорожное хозяйство 092 04 09   4400,2 

ГП Алтайского края 

«Создание условий для 

устойчивого исполнения 

бюджетов 

муниципальных 

образований  и  

повышение 

эффективности 

бюджетных расходов в 

Алтайском крае 

092 04 09   3257,5 

Подпрограмма 

«Повышение 

эффективности 

бюджетных расходов в 

092 04 09 72 2 00 0000  3257,5 



Алтайском крае»» 

Софинансирование 

реализации проектов 

развития общественной 

инфраструктуры 

основанных на 

инициативах граждан 

092 04 09 72 2 00 S0260  3257,5 

Межбюджетные 

трансферты 

092 04 09 72 2 00 S0260 500 3257,5 

Иные вопросы в области 

национальной 

экономики 

092 04 09 91 0 00 00000  1142,7 

Расходы 

муниципального 

дорожного фонда 

092 04 09 91 2 00 67270  1142,7 

Межбюджетные 

трансферты 

092 04 09 91 2 00 67270 500 1142,7 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

092 05    2867,1 

Коммунальное 

хозяйство 

092 05 02   2545,2 

ГП Алтайского края 

«Обеспечение населения 

Алтайского края 

жилищно- 

коммунальными 

услугами на 2014-2020 

годы  

092 05 02 43 0 00 00000  1858,2 

Подпрограмма 

«Модернизация и 

обеспечение стабильного 

функционирования 

объектов 

теплоснабжения» на 

2014-2020 годы 

092 05 02 43 2 00 00000   

Субсидия на 

обеспечение расчетов  за 

топливно- 

энергетические  ресурсы, 

потребляемые  

муниципальными 

учреждениями 

092 05 02 43 2 00 S1190  1858,2 

Межбюджетные 

трансферты 

092 05 02 43 2 00 S1190 500 1858,2 



ГП Алтайского края 

«Создание условий для 

устойчивого исполнения 

бюджетов 

муниципальных 

образований  и  

повышение 

эффективности 

бюджетных расходов в 

Алтайском крае 

092 05 02 72 0 00 00000  687 

Подпрограмма 

«Повышение 

эффективности 

бюджетных расходов в 

Алтайском крае»» 

092 05 02 72 2 00 00000  687 

Софинансирование 

реализации проектов 

развития общественной 

инфраструктуры 

основанных на 

инициативах граждан 

092 05 02 72 2 00 S0260  687 

Межбюджетные 

трансферты 

092 05 02 72 2 00 S0260 500 687 

Благоустройство 092 05 03   321,9 

Обеспечение реализации 

мероприятий 

муниципальных 

программ по 

благоустройству 

092 05 03 42 0 00 S 0820  193,7 

 Межбюджетные 

трансферты 

092 05 03 42 0 00 S 0820 500 193,7 

ГП Алтайского края 

«Комплексное развитие 

сельских территорий 

Алтайского края» 

092 05 03 52 0 00 00000   

Мероприятия по 

благоустройству 

сельских территорий  

092 05 03 52 0 00 L5761   

 Межбюджетные 

трансферты 

092 05 03 52 0 00 L5761 500  

Иные вопросы в области 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

092 05 03 92 0 00 00000  128,1 

Сбор и удаление 092 05 03 92 9 00 18090  85,4 



твердых отходов 

 Межбюджетные 

трансферты 

092 05 03 92 9 00 18090 500 85,4 

Организация и 

содержание мест 

захоронения 

092 05 03 92 9 00 18070  42,7 

 Межбюджетные 

трансферты 

092 05 03 92 9 00 18070 500 42,7 

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 

092 13    25 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга  

092 13 01   25 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

092 13 01 99 3  00 14070  25 

Обслуживание 

государственного и 

(муниципального) долга 

092 13 01 99 3  00 14070 700 25 

Межбюджетные 

трансферты общего 

характера бюджетам  

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

 

092 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

   5613,1 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

субъектов РФ и 

муниципальных 

образований 

092 14 01   1552,6 

Выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений из районного 

фонда финансовой 

поддержки поселений 

092 14 01 98  1 00 60220  1552,6 

Межбюджетные 

трансферты 

092 14 01 98  1 00 60220 500 1552,6 

Иные дотации 092 14 02   4060,5 

Прочие дотации 092 14 02 98 2 00  70290  4060,5 



Межбюджетные 

трансферты 

092 14 02 98 2 00  70290 500 4060,5 

Комитет социальной 

работы администрации 

района 

301     15051,1 

Общегосударственные 

вопросы 

301 01    6,6 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

301 01 13   6,6 

МЦП «Комплексные 

меры противодействия 

злоупотреблении 

обороту в 

ПАНКРУШИХИНСКО

М РАЙОНЕ 2014-2020 

ГОДЫ» 

301 01 13 67 0 00 60990  6,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

нужд(муниципальных) 

301 01 13 67 0 00 60990  6,6 

Национальная 

экономика 

301 04    10 

Транспорт 301 04 08   10 

Субсидии на возмещение 

недополученных 

доходов и (или) 

возмещение фактически 

понесенных затрат в 

связи с производством 

(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг 

отражаются расходы 

бюджетов бюджетной 

системы РФ на 

предоставление 

субсидий юридическим 

лицам ( кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам- 

301 04 08 17 2 00 20900  10 



производителям товаров, 

работ, услуг на 

возмещение 

недополученных 

доходов и (или) 

возмещение фактически 

понесенных затрат в 

связи с производством 

(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг 

 

Субсидии юридическим 

лицам 

301 04 08 17 2 00 20990 800 10 

Образование 301 07    2891,1 

Дополнительное 

образование 

301 07 03   2840,1 

ГП Алтайского края 

«Обеспечение населения 

Алтайского края 

жилищно- 

коммунальными 

услугами на 2014-2020 

годы  

301 07 03 43 0 00 00000  48 

Подпрограмма 

«Модернизация и 

обеспечение стабильного 

функционирования 

объектов 

теплоснабжения» на 

2014-2020 годы 

301 07 03 43 2 00 00000  48 

Субсидия на 

обеспечение расчетов  за 

топливно- 

энергетические  ресурсы, 

потребляемые  

муниципальными 

учреждениями 

301 07 03 43 2 00 S1190  48 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

301 07 03 43 2 00 S1190 600 48 



Муниципальная  

программа «Развитие 

образования  в 

Панкрушихинском 

районе» на 2020 - 2024 

годы 

301 07 03 58 0 00 00000  2792,1 

Подпрограмма « 

Развитие 

дополнительного 

образованиядетей и 

сферы отдыха и 

оздоровления в 

Панкрушихинском 

районе Алтайского 
края  муниципальной 

программы «Развитие 

образования в 

Панкрушихинском 

района Алтайского края» 

на 2020-2024 годы 

301 07 03 58 3 00 00000  2792,1 

Организация 

дополнительного 

образования детей 

301 07 03 58 3 00 23050  2206 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

301 07 03 58 3 00 23050 600 2206 

Софинансирование 

части расходов 

местных бюджетов по 

оплате труда 

работников 

муниципальных 

учреждений  

301 07 03 58 3 00 S0430  586,1 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

301 07 03 58 3 00 S0430 600 586,1 

Молодежная политика 

и оздоровление детей 

301 07 07   51 

МП «Молодежь 

Панкрушихинского 

301 07 07 65 0 00 00000  51 



района на 2017-2021 

годы» 

Расходы на реализацию 

мероприятий по 

программе Молодежь 

Панкрушихинского 

района на 2017-2021 

годы» 

301 07 07 65 0 00 00000  51 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

нужд(муниципальных) 

301 07 07 65 0 00 00000 200 51 

Культура и 

кинематография 

301 08    10559 

Культура 301 08 01   6785,3 

ГП Алтайского края 

«Обеспечение населения 

Алтайского края 

жилищно- 

коммунальными 

услугами на 2014-2020 

годы  

301 08 01 43 0 00 00000  111,6 

Подпрограмма 

«Модернизация и 

обеспечение стабильного 

функционирования 

объектов 

теплоснабжения» на 

2014-2020 годы 

301 08 01 43 2 00 00000  111,6 

Субсидия на 

обеспечение расчетов  за 

топливно- 

энергетические  ресурсы, 

потребляемые  

муниципальными 

учреждениями 

301 08 01 43 2 00 S1190  111,6 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

301 08 01 43 2 00 S1190 600 111,6 

РМП «Развитие 

культуры 

301 08 01 44 0 00 00000  6673,7 



Панкрушихинского 

района на 2015-2020 

годы» 

РМП « Развитие 

культуры Культура 

Панкрушихинского 

района» на 2015 -2020 

годы 

301 08 01 44 0 00  60990  5227,9 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

301 08 01 44 0 00  60990 600 5227,9 

Комплектование 

книжных фондов 

муниципальных 

общедоступных 

библиотек в 

муниципальных 

образованиях 

301 08 01 44 4 00 L5192  50 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

301 08 01 44 4 00 L5192 600 50 

Софинансирование 

части расходов 

местных бюджетов по 

оплате труда 

работников 

муниципальных 

учреждений  

301 08 01 44 0 00 S0430  1395,8 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

 

 

301 08 01 44 0 00 S0430 600 1395,8 

Другие расходы в 

области культуры, 

кинематографии 

301 08 04   3773,7 



Расходы на 

обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления  

301 08 04 01 2 00 00000  847,5 

Центральный аппарат 

органов местного 

самоуправления 

301 08 04 01 2 00 10110  847,5 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функции 

государственными(муни

ципальными) органами, 

казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами ) 

301 08 04 01 2 00 10110 100 838,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

нужд(муниципальных)  

301 08 04 01 2 00 10110 200 9 

Софинансирование 

части расходов 

местных бюджетов по 

оплате труда 

работников 

муниципальных 

учреждений 

301 08 04 01 2 00 S0430  221,1 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функции 

государственными(муни

ципальными) органами, 

казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

301 08 04 01 2 00 S0430 100 221,1 

Расходы на 

обеспечение 

подведомственных 

301 08 04 02 0 00 00000  2705,1 



учреждений 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности(оказание 

услуг) иных 

подведомственных 

учреждений 

301 08 04 02 5 00 00000  2705,1 

Учебно-методические 

кабинеты, 

централизованные 

бухгалтерии, группы 

хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, 

межшкольные учебно-

производственные 

комбинаты, 

логопедические 

пункты 

301 08 04 02 5  00 10820  2205,3 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функции 

государственными(муни

ципальными) органами, 

казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

301 08 04 02 5  00 10820 100 2144,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

нужд(муниципальных) 

301 08 04 02 5  00 10820 200 61 

Софинансирование 

части расходов 

местных бюджетов по 

оплате труда 

работников 

муниципальных 

учреждений 

301 08 04 02 5 00 S0430  499,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

301 08 04 02 5 00 S0430 100 499,8 



функции 

государственными(муни

ципальными) органами, 

казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

 

Физическая культура и 

спорт 

301 11    67,3 

Физическая культура 301 11 01   67,3 

МП «Развитие 

физической культуры 

и спорта на территории 

Панкрушихинского 

района» на 2016-

2020годы  

301 11 01 70 1 00 60990  67,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

нужд(муниципальных) 

301 11 01 70 1 00 60990 200 67,3 

Социальная политика 301 10    1517,1 

Социальное 

обеспечение населения 

301 10 03    

МП «Социальная 

поддержка граждан 

Панкрушихинского 

района на 2014-2020 

годы» 

301 10 03 71 0 00 60990  45 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

нужд(муниципальных) 

301 10 03 71 0 00 60990 200 30 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

301 10 03 71 0 00 60990 300 15 

РП «Обеспечение 

жильем или улучшение 

жилищных условий 

301 10 03 14 0 00 00000   782,3 



молодых семей в 

Панкрушихинском 

районе» на 2016-2020 

г.г. 

Обеспечение жильем 

или улучшение 

жилищных условий 

молодых семей в 

Панкрушихинском 

районе» на 2016-2020 

г.г. 

301 10 03 14 1 00 L4970  782,3 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

301 10 03 14 1 00 L4970 300 782,3 

Осуществление 

полномочий по 

обеспечению жильем  

отдельных категорий 

граждан, 

установленных 

федеральным законом 

от 12.01.1995г. № 5ФЗ « 

О ветеранах" 

301 10 03 71 1 00 51350  689,8 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

301 10 03 71 1 00 51350 300 689,8 

Контрольно счетный 

орган муниципального 

образования 

302      

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

302 01 03    

Расходы на 

обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

302 01 03 01 2 00  00000   

Центральный аппарат 

органов местного 

302 01 03 01 2 00 10110   



самоуправления 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функции 

государственными(муни

ципальными) органами, 

казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

302 01 03 01 2 00 10110   100  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

нужд(муниципальных) 

302 01 03 01 2 00 10110 200  

Администрация 

Панкрушихинского 

района 

303     71087,6 

Общегосударственные 

вопросы 

303 01    17109 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования 

303 01 02   989,1 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

303 01 02 01 2 00  00000  989,1 

Глава муниципального 

образования 

303 01 02 01 2 00 10120  777 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функции 

государственными(муни

ципальными) органами, 

казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

303 01 02 01 2 00 10120 100 777 



фондами 

Софинансирование 

части расходов 

местных бюджетов по 

оплате труда 

работников 

муниципальных 

учреждений 

303 01 02 01 2 00 S 0430  212,1 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функции 

государственными(муни

ципальными) органами, 

казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

303 01 02 01 2 00 S 0430 100 212,1 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

303 01 03   177,3 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

303 01 03 01 2 00  00000  177,3 

Центральный аппарат 

органов местного 

самоуправления 

303 01 03 01 2 00 10110  177,3 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функции 

государственными(муни

ципальными) органами, 

казенными 

303 01 03 01 2 00 10110   100 177,3 

 



учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами ) 

Функционирование, 

местных 

администраций 

303 01 04   9952,3 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

303 01 04 01 2 00 00000  9778,8 

Центральный аппарат 

органов местного 

самоуправления 

303 01 04 01 2 00 10110  7790,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функции 

государственными(муни

ципальными) органами, 

казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

303 01 04 01 2 00 10110 100 7122,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

нужд(муниципальных) 

303 01 04 01 2 00 10110 200 364,8 

Иные бюджетные 

ассигнования (налоги) 

303 01  04 01 2 00 10110 800 302,8 

Софинансирование 

части расходов 

местных бюджетов по 

оплате труда 

работников 

муниципальных 

учреждений  

303 01 04 01 2 00 S 0430  1988,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функции 

государственными(муни

303 01 04 01 2 00 S 0430 100 1988,4 



ципальными) органами, 

казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами ) 

ГП Алтайского края 

«Обеспечение населения 

Алтайского края 

жилищно- 

коммунальными 

услугами на 2014-2020 

годы  

303 01 04 43 0 00 00000  173,5 

Подпрограмма 

«Модернизация и 

обеспечение стабильного 

функционирования 

объектов 

теплоснабжения» на 

2014-2020 годы 

303 01 04 43 2 00 00000  173,5 

Субсидия на 

обеспечение расчетов  за 

топливно- 

энергетические  ресурсы, 

потребляемые  

муниципальными 

учреждениями 

303 01 04 43 2 00 S1190  173,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

нужд(муниципальных)  

303 01 04 43 2 00 S 1190 200 173,5 

Судебная система 303 01 05   3,9 

Осуществление 

полномочий по 

составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных 

судов общей 

юрисдикции в 

Российской Федерации 

303 01 05 01 4 00 51200  3,9 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

303 01 05 01 4 00 51200 200 3,9 



(муниципальных) нужд 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

303 01 13   5986,4 

Расходы на 

обеспечение 

подведомственных 

учреждений 

303 01 13 02 0 00 00000  5584 

Учебно-методические 

кабинеты, 

централизованные 

бухгалтерии, группы 

хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, 

межшкольные учебно-

производственные 

комбинаты, 

логопедические 

пункты 

303 01 13 02 5  00 10820  5047 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функции 

государственными(муни

ципальными) органами, 

казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами (Районный 

Бюджет) 

303 01 13 02 5  00 10820 100 2160,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

нужд(муниципальных) 

303 01 13 02 5  00 10820 200 2808 

Иные бюджетные 

ассигнования(налоги) 

303 01 13 02 5  00 10820 800 78,2 

Софинансирование 

части расходов 

местных бюджетов по 

оплате труда 

работников 

муниципальных 

учреждений  

303 01 13 02 5 00 S 0430  537 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функции 

государственными(муни

ципальными) органами, 

казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

303 01 13 02 5 00 S 0430 100 537 

Иные вопросы в 

отраслях социальной 

сферы 

303 01 13 90 0 00 00000  185 

Иные вопросы в сфере 

культуры и средств 

массовой информации 

303 01 13 90 2 00 00000  185 

Содержание, текущий 

ремонт памятников 

истории и культуры 

303 01 13 90 2 00 69990  185 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

нужд(муниципальных 

303 01 13 90 2 00 69990 200 185 

Подпрограмма 

«Совершенствование 

системы 

формирования и 

использования 

официальной 

статистической 

информации в рамках 

регионального плана 

статистических работ» 

государственной 

программы Алтайского 

края «Экономическое 

развитие и 

инновационная 

экономика» 

303 01 13 20 5 00 00000  217,4 

Проведение 

Всероссийской переписи 

населения 2020 года 

303 01 13 20 5 00 54690 200 217,4 

Национальная 

безопасность и 

303 03    1555,5 



правоохранительная 

деятельность 

Иные вопросы в 

отраслях социальной 

сферы Защита населения 

и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

303 03 09   1555,5 

Расходы на обеспечение 

подведомственных 

учреждений 

303 03 09 02 0 00 00000  1545,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности(оказание 

услуг) иных 

подведомственных 

учреждений 

303 03 09 02 5  00 00000  1545,5 

Учреждения  по 

обеспечению 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

303 03 09 02 5 00 10860  1188,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функции 

государственными(муни

ципальными) органами, 

казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами ) 

303 03 09 02 5 00 10860 100 1038,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

нужд(муниципальных) 

303 03 09 02 5 00 10860 200 150 

Софинансирование 

части расходов 

местных бюджетов по 

оплате труда 

работников 

муниципальных 

303 03 09 02 5 00 S0430  356,8 



учреждений  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функции 

государственными(муни

ципальными) органами, 

казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

303 03 09 02 5 00 S0430 100 356,8 

Иные расходы органов 

муниципальной власти 

303 03 09 99 0 00 00000  9,9 

Резервные фонды 303 03 09 99 1 00 00000  9,9 

Расходы на 

противодействие новой 

коронавирусной 

инфекции  на 

территории 

Панкрушихинского 

района 

303 03 09 99 1 00 14110  9,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

нужд(муниципальных) 

303 03 09 99 1 00 14110 200 9,9 

Национальная 

экономика 

303 04    8459,6 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

303 04 05   228 

Иные вопросы в области 

национальной 

экономики 

303 04 05 91 0 00 00000  228 

Отлов и содержание 

безнадзорных животных 

303 04 05 91 4 00 70400  228 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

нужд(муниципальных) 

303 04 05 91 4 00 70400 200 228 

Дорожное хозяйство 303 04 09   8231,6 

Иные вопросы в области 

национальной 

экономики 

303 04 09 91 0 00 00000  6541,6 

Расходы 303 04 09 91 2 00 67270  6541,6 



муниципального 

дорожного фонда 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 91 2 00 67270 200 6541,6 

Государственная 

программа «Развитие 

транспортной системы 

Алтайского края»  

303 04 09 17 0 00 00000  1230 

Подпрограмма 

« Развитие  дорожного 

хозяйства Алтайского 

края» государственной 

программы Алтайского 

края «Развитие 

транспортной системы 

Алтайского края» 

303 04 09 17 2 00 00000  1230 

Проектирование, 

строительство, 

реконструкция, 

капитальный  ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего  

пользования местного  

значения 

 

303 04 09 17 2 00S1030  1230 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 17 2 00S1030 200 1230 

МП «Повышение 

безопасности дорожного 

движения в 

Панкрушихинском 

районе Алтайского края 

в 2012 -2020 г.г. 

303 04 09 10 0 00 00000  460 

Подпрограмма  

«Повышение 

безопасности дорожного 

движения  в 

Панкрушихинском 

районе Алтайского края 

в 2012 -2020 г.г. 

303 04 09 10 2 00 00000  460 

ДЦП «Повышение 

безопасности дорожного 

303 04 09 10 2 00 60990  460 



движения  в 

Панкрушихинском 

районе Алтайского края 

в 2012 -2020 г.г. 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

нужд(муниципальных) 

303 04 09 10 2 00 60990 200 460 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

303 05    37692 

Коммунальное 

хозяйство 

303 05 02   29420,2 

Иные вопросы в области 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

303 05 02 92 0 00 00000  1283,3 

Мероприятия в области 

коммунального 

хозяйства 

303 05 02 92 9 00 18030  1283,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

303 05 02 92 9 00 18030 200 1283,3 

ГП Алтайского края 

«Обеспечение населения 

Алтайского края 

жилищно- 

коммунальными 

услугами на 2014-2020 

годы  

303 05 02 43 0 00 00000  28136,9 

Подпрограмма «Развитие 

водоснабжения, 

водоотведения и очистки 

сточных вод в 

Алтайском крае»  

303 05 02 43 1 00 00000  5563,3 

Расходы на реализацию 

мероприятий, 

направленных на 

обеспечение 

303 05 02 43 1 00 S3020  5563,3 



стабильности 

водоснабжения 

населения Алтайского 

края 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 02 43 1 00 S3020 200 5563,3 

Подпрограмма 

«Модернизация и 

обеспечение стабильного 

функционирования 

объектов 

теплоснабжения» 

303 05 02 43 2 00 00000  22773,6 

Расходы на реализацию 

мероприятий по 

строительству, ремонту 

и капитальному ремонту 

объектов 

теплоснабжения 

303 05 02 43 2 00 S0460  22773,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 02 43 0 00 00000 200 22773,6 

Благоустройство 303 05 03   8271,8 

Иные вопросы в области 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

303 05 03 92 0 00 00000  786,8 

Иные вопросы в области 

жилищно 

коммунального 

хозяйства 

303 05 03 92 9 00 00000  786,8 

Сбор и удаление 

твердых отходов 

303 05 03 92 9 00 18090  729,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

нужд(муниципальных) 

303 05 03 92 9 00 18090 200 729,5 

Организация и 

содержание мест 

захоронения 

303 05 03 92 9 00 18070  57,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

303 05 03 92 9 00 18070 200 57,3 



нужд(муниципальных) 

Государственная 

программа Алтайского 

края «Комплексное 

развитие сельских 

территорий Алтайского 

края» 

303 05 03 52 0 00 00000  7485 

Мероприятия по 

благоустройству 

сельских территорий 

303 05 03 52 0 00 L5761  7485 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

нужд(муниципальных) 

303 05 03 52 0 00 L5761 200 7485 

Образование 303 07    1165.8 

Дополнительное 

образование 

303 07 03   874,8 

Муниципальная  

программа «Развитие 

образования в 

Панкрушихинском 

районе» на 2020 - 2024 

годы 

303 07 01 58 0  00 00000  874,8 

Подпрограмма « 

Развитие 

дополнительного 

образованиядетей и 

сферы отдыха и 

оздоровления в 

Панкрушихинском 

районе Алтайского 

края  муниципальной 

программы «Развитие 

образования в 

Панкрушихинском 

района Алтайского края» 

на 2020-2024 годы 

303 07 03 58 3 00 00000  874,8 

Организация 

дополнительного 

образования детей 

303 07 03 58 3 00 23050  731,9 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функции 

государственными(муни

ципальными) органами, 

303 07 03 58 3 00 23050 100 684,9 



казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

нужд(муниципальных) 

303 07 03 58 3 00 23050 200 38,3 

Иные бюджетные 

ассигнования(налоги) 

303 07 03 58 3 00 23050 800 8,7 

Софинансирование 

части расходов 

местных бюджетов по 

оплате труда 

работников 

муниципальных 

учреждений  

303 07 03 58 3 00 S0430  142,9 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функции 

государственными(муни

ципальными) органами, 

казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

303 07 03 58 3 00 S0430 100 142,9 

Другие вопросы в 

области образования 

303 07 09   291 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

303 07 09 01 4 00  00000  291 

Функционирование 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав и 

органов опеки и 

попечительства 

303 07 09 01 4  00 70090  291 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

303 07 09 01 4 00 70090 100 269,6 



функции 

государственными(муни

ципальными) органами, 

казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

нужд(муниципальных) 

 

303 07 09 01 4 00 70090 200 21,4 

Культура и 

кинематография 

303 08    2295,6 

Культура 303 08 01   2295,6 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 

303 08 01 02 0 00 00000  240,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений в сфере 

культуры 

303 08 01 02 2 00 00000  240,5 

Содержание учреждений 

культуры 

303 08 01 02 2 00 10530  240,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

нужд(муниципальных) 

303 08 01 02 2 00 10530 200 240,5 

ГП Алтайского края 

«Обеспечение населения 

Алтайского края 

жилищно- 

коммунальными 

услугами на 2014-2020 

годы  

303 08 01 43 0 00 00000  74,7 

Подпрограмма 

«Модернизация и 

обеспечение стабильного 

функционирования 

объектов 

теплоснабжения» на 

2014-2020 годы 

303 08 01 43 2 00 00000  74,7 



Субсидия на 

обеспечение расчетов  за 

топливно- 

энергетические  ресурсы, 

потребляемые  

муниципальными 

учреждениями 

303 08 01 43 2 00 S1190  74,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

нужд(муниципальных)  

303 08 01 43 2 00 S 1190 200 74,7 

РМП «Развитие 

культуры 

Панкрушихинского 

района на 2015-2020 

годы» 

303 08 01 44 0 00 00000  1980,4 

Подпрограмма 

«Обеспечение условий 

реализации 

муниципальной 

прграммы « Развитие 

культуры 

Панкрушихинского 

района на 2015-2020 

годы» 

303 08 01 44 1 00 00000  1779,8 

Расходы на текущий и 

капитальный ремонт, 

благоустройство 

территорий объектов 

культурного наследия- 

памятников ВОВ 

303 08 01 44 1 00 S0180 200 1779,8 

Софинансирование 

мероприятий по 

капитальному 

объектов 

муниципальной 

собственности 

303 08 01 44 4 00  00000  200,6 

Софинансирование  

мероприятий  по 

капитальному ремонту 

объектов 

муниципальной 

собственности 

303 08 01 44 4 00  S0992  200,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

303 08 01 44 4 00  S0992 200 200,6 



нужд(муниципальных) 

Физическая культура и 

спорт 

303 11    1550,1 

Физическая культура 303 11 01   1550,1 

МП»Развитие 

физической культуры 

и спорта» 

303 11 01 70 0 00 00000  1550,1 

Подпрограмма 

Развитие физической 

культуры и массового 

спорта ,формирование 

здорового образа жизни 

у населения 

Панкрушихинского 

района 

303 11 01 70 1 00 00000  1550,1 

Развитие физической 

культуры и массового 

спорта ,формирование 

здорового образа жизни 

у населения и 

обеспечение 

деятельности 

организаций по 

физической культуре и 

спорту 

303 11 01 70 1 00 60990  1291 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функции 

государственными(муни

ципальными) органами, 

казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

303 11 01 70 1 00 60990 100 1024,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

нужд(муниципальных) 

303 11 01 70 1 00 60990 200 266,5 

Софинансирование 

части расходов 

местных бюджетов по 

оплате труда 

работников 

303 11 01 70 1 00 S0430  259,1 



муниципальных 

учреждений  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функции 

государственными(муни

ципальными) органами, 

казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

303 11 01 70 1 00 S0430  259,1 

Социальная политика 303 10    1260 

Социальное обеспечение 

населения 

303 10 03   1260 

ГП Алтайского края 

«Комплексное развитие 

сельских территорий» 

303 10 03   1260 

Расходы на обеспечение 

комплексного развития 

сельских территорий 

303 10 03 52 0 00 L5765  1260 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

303 10 03 52 00 0L5765  300 1260 

ИТОГО РАСХОДОВ      297079 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                            

 
      Приложение 5    

 к  решению Панкрушихинского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                районного  Совета депутатов   

       от  29.09.2020 г.  № 42 РС 

 

 

           

 Дотации бюджетам  поселений на поддержку мер по  

 обеспечению сбалансированности бюджетов  на 2020 год 

 

 
                                                                                                                   

Наименование поселения Сумма дотаций, тыс.руб. 

1.Велижанский 689,8 

2. Железнодорожный 1061,8 

3.Луковский 324,6 

4.Романовский 468,4 

5.Зятьковский 157,8 

6.Кривинский         362,2 

7.Урываевский                                              343,7 

8.Панкрушихинский                                              402,8 

9.Подойниковский                                              249,2 

   ИТОГО                                             4060,5                                                                             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснительная записка к решению о внесении изменений в 

районный бюджет на 2020 год. 

 

          1. На основании изменений внесенных в закон Алтайского края «О 

краевом бюджете на 2020год и плановый период 2021-2022 годы» 

необходимо внести изменения в решение о бюджете Панкрушихинского 

района на 2020 год: 

-- Безвозмездные поступления  из других бюджетов увеличить на 

сумму + 40211,7 тыс.рублей                     

Сумма доходов районного бюджета составит    294122,2 тыс. рублей. 
          2. Исходя из этого расходы районного бюджета составят 297079             

тыс.рублей. 

Дополнительные доходы  бюджета направить на: 

- развитие сельских территорий  +7053,3 тыс.рублей; 

- обеспечение жильем отдельных категорий граждан +689,8 тыс. рублей; 

- оплату кредиторской задолженности прошлых лет 236 тыс. рублей; 

- оплату труда работникам бюджетной сферы 4870 тыс.рублей. 

- классное руководство педагогическим работникам школ 3853 тыс.рублей. 

- повышение оплаты труда педагогическим работникам школ и детских садов 

+1065 тыс.рублей. 

- ремонт котельной №1 +22498,8 тыс.рублей. 

Уменьшить расходы на обеспечение водоснабжением населения -54,2 тыс. 

рублей. 

 

 

 

Председатель комитета по финансам                                           Н.Н. Сергутина 

 


